

ROBERT PRANAGAL

ur. 1969; Świdnik



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, Świdnik, PRL
Słowa kluczowe	Świdnik, Lublin, studia

Urodziłem się w zasadzie niedaleko

Urodziłem się w zasadzie niedaleko, bo w Świdniku. A bardziej nawet pod Świdnikiem. Można powiedzieć, że pod płotem zakładu lotniczego –więc warkot silnika i benzynę lotniczą mam we krwi. [To był] 1969 rok, strasznie dawno, kupę lat [temu]. Moje dzieciństwo w zasadzie nie obfitowało w jakieś dramatyczne zwroty akcji. Po prostu chłopak, który się wychowywał gdzieś na wsi, poszedł do szkoły. Potem, wiadomo, jakaś średnia szkoła i studia tu, w Lublinie. W [istocie] można [by rzecz, że] całe dorosłe życie jestem związany z Lublinem.

[Do] liceum [uczęszczałem] jeszcze w Świdniku. [To był] tak zwany „Broniek” W sumie bardzo fajna [szkoła]. Świetny czas –wspaniale go wspominam. Mieliśmy naprawdę [kapitałną] paczkę. Nie wszyscy wiedzą, [że] przecież nasz prezydent Krzysztof Żuk też jest po „Bronku”(przynajmniej Wikipedia tak twierdzi, ja nie wiem, czy to jest prawda), [tak jak i] nasz pan Stelmach. Więc mogę [śmiało] powiedzieć, że [to jest] naprawdę fajna szkoła.

Po liceum poszedłem na studia politechniczne [do] Politechniki Lubelskiej. Przez pięć lat studiowałem na wydziale elektrycznym. Skończyłem te studia i oczywiście [otrzymałem] jakiś tam tytuł magistra. Natomiast śmieję się, że ja jestem inżynierem wierzącym, [ale] niepraktykującym –praktycznie ani minuty nie przepracowałem w swoim zawodzie. Poza, wiadomo, jakimi rzeczami, które człowiek sam sobie [zrobi] w domu czy gdzieś. Ale to nie jest praca zawodowa, w żaden sposób. [Tak że] formalnie zostałem [elektrykiem], ale nigdy nie pracowałem w tym [zawodzie]. Tak się jakoś życie potoczyło, że [pojawiła się] oferta związana z językiem angielskim, który –swoją drogą –jakoś tam zgłębiałem. I chyba dobrze się stało, bo elektryków [jest] już chyba dość w Polsce. I tak się [ułożyło moje] życie.

Data i miejsce nagrania	2018-11-30
Rozmawiał/a	Joanna Majdanik
Redakcja	Maria Buczkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"